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Úvodní slovo 

Rok 2021 byl, stejně jako ten předchozí, ve znamení „Covidové pandemie“, ale také naděje v podobě 

očkování.  V lednu 2021 jsme tak zahájili přípravy pro otevření Očkovacího centra, které by poskytlo 

možnost naočkovat velké množství lidí v krátkém čase. Je neuvěřitelné, jakým způsobem se zapojila 

většina našich zaměstnanců do této činnosti a vytvořili tak ve velmi krátkém čase naprosto skvěle 

fungující očkovací místo pro širokou veřejnost celého pardubického, jihomoravského a olomouckého 

regionu. V dobách největší „špičky“ poptávky po očkování jsme očkovali 5 dní v týdnu až 180 osob. 

Koordinace veškerého personálu byla neuvěřitelná, ochota maximální a k tomu všemu úžasná 

atmosféra jak v řadách personálu, tak mezi očkovanými. To vše vlastními silami nad rámec povinností 

na svých pracovištích. 

Současně s přípravami očkovacího centra se nám v únoru 2021 podařilo, po obrovském úsilí všech 

zaměstnanců, obhájit již potřetí certifikát kvality poskytované péče a bezpečí pacientů v našem 

zdravotnickém zařízení. Velký dík patří všem zaměstnancům, kteří byli připraveni odpovídat na dotazy 

auditorů i přes nastavená epidemiologická opatření, mnohá omezení a náročnou péči o pacienty. Dále 

děkuji těm, kteří se na akreditaci OLÚ podíleli přímo a zajišťovali veškeré podklady, dokumentaci a 

procesy pro zdárný průběh celého akreditačního šetření. 

Postupně se nám podařilo naplnit lůžková oddělení pacienty k rehabilitační i pneumologické péči a díky 

kompenzační vyhlášce VZP se nakonec celý rok 2021 podařilo velmi úspěšně dokončit s pozitivním 

výsledkem hospodaření. Vrátili jsme úvěr našemu zřizovateli, Pardubickému kraji, který nám poskytl 

finanční výpomoc v době nejhlubší krize. Mohli jsme vyplatit odměny za skvělou celoroční práci všem 

zaměstnancům a také pořídit vybavení pro zkvalitnění péče jak o pacienty, tak o prostředí personálu.  

Tato doba přinesla pozitivní vývoj ve vzdělávání zaměstnanců, a to způsobem pořádání on-line 

webinářů a školení, což se ukázalo jako velmi efektivní a ekonomický způsob vzdělávání. Spousta 

zaměstnanců, především z řad HTS tento způsob vzdělávání velmi uvítala.    

Podařilo se nám z velké části zdolat kůrovcovou kalamitu. Celkem se již vytěžilo 7100 cm3 , z toho v roce 

2021 již jen 970 cm3. Obnovena byla zatím jen 1/3 lesa. 

Chtěla bych vyjádřit poděkování Pardubickému kraji za investice vložené do našeho zdravotnického 

zařízení jak v minulých letech, tak i v roce 2021, který nebyl výjimkou. V srpnu započala rozsáhlá 

investice do komplexní rekonstrukce celého pavilonu S – od suterénu po střechu. Během dvou let tak 

vznikne naprosto nové a reprezentativní pracoviště s požadavky na péči odpovídající současným 

trendům. Mohla být také zakoupena další elektrická polohovatelná lůžka, byla provedena částečná 

obnova matrací u stávajících lůžek a vypracována studie proveditelnosti retence dešťové vody.  

Rok 2021 byl také ve znamení velké personální změny. K 30. 6. 2022 odešla do důchodu dlouholetá a 

velmi úspěšná ředitelka Ing. Lenka Smékalová, která v naší léčebně zažila a ustála několik krizí. Léčebnu 

dovedla do stavu obrovské prosperity a krásy, kterou se můžeme pyšnit široko daleko.  

Děkuji celému kolektivu pracovníků OLÚ Jevíčko za skvělý rok 2021, který jsem s nimi mohla prožít. Za 

jejich úsměvy, dobrou náladu vždy a všude, ochotu, laskavost, a hlavně lásku ke svému povolání. 

 

OLÚ Jevíčko, 29. 3. 2022               Bc. Naděžda Ivkovičová

                    ředitelka 



I. Základní údaje 

Společnost je zapsána v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové v oddílu Pr, vložce  
č. 713 ze dne 24. 6. 2003. 

IČO:       00193976 

DIČ:      CZ00193976 

adresa:      Jevíčko 508, PSČ 569 43 

zřizovatel:     Pardubický kraj 

právní forma:     příspěvková organizace 

telefon:       461 550 711 

elektronická pošta:    olujevicko@olujevicko.cz 

internetové stránky:    www.olujevicko.cz 

ID datové schránky:     r8ivxzb   

 

II. Vedení Odborného léčebného ústavu Jevíčko 
 

Ředitelka      Ing. Lenka Smékalová – do 30. 6. 2021 

Pověřená řízením příspěvkové organizace Bc. Naděžda Ivkovičová – od 1. 7. 2021  

Technický náměstek    Ing. Antonín Staněk 

Náměstek pro léčebnou péči   prim. MUDr. Radmila Binarová 

Náměstek pro ošetřovatelskou péči  Mgr. Pavla Hebelková 

Manažerka kvality    Bc. Naděžda Ivkovičová – do 30. 6. 2021 

 

III. Lůžková část  

Odborný léčebný ústav poskytuje zdravotní služby pacientům z celé ČR, nejvíce však z krajů v blízkosti 

léčebny – Pardubického, Jihomoravského, Olomouckého a Zlínského. Zabýváme se léčbou a 

diagnostikou v oblasti léčebné rehabilitace, péčí o pacienty s onemocněním pohybového aparátu 

s možností analgetické léčby, poskytujeme péči v oboru pneumologie a ftizeologie (akutní i chronická 

plicní onemocnění), diagnostiky a léčby TBC všech lokalizací. Disponujeme moderními přístroji pro 

diagnostiku plicních chorob a specifickými terapeutickými pomůckami ke zlepšení dechových obtíží. 

Nedílnou součástí léčby na pneumologických pracovištích se v současné době stala postcovidová plicní 

rehabilitace. O pacienty se starají vyškolení rehabilitační pracovníci, kteří provádí vysoce 

specializovanou a účinnou plicní a pohybovou rehabilitaci. 

Péče je komplexně zaměřena na potřeby pacienta, individuální přístup, kvalitu a bezpečí 

poskytovaných služeb, komunikaci na všech úrovních – pacient versus personál. Naším cílem je navodit 

pacientům pocit domova a zajistit jim péči v souladu s naším mottem – Odbornost – laskavost -  úcta.  

 

 

mailto:olujevicko@olujevicko.cz
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Personální a lůžková struktura k 31. 12. 2021 

Celkový počet lůžek 176 

Odd. plicní a mimoplicní TBC 

➢ Počet lůžek 

 

28 

primář 

vrchní sestra 

MUDr. Martina Dia 

Mgr. Pavla Hebelková 

Odd. diff. dg. pneumologie a specifické 

ortopedie 

➢ Počet lůžek 

 

 

33 

primář 

vrchní sestra 

MUDr. Martina Dia 

Mgr. Magda Kolářová 

Odd. pneumologie a plicní rehabilitace 

➢ Počet lůžek 

 

40 

primář 

vrchní sestra 

MUDr. Mamadou Dia 

Bc. Lucie Němcová 

Odd. léčebné rehabilitace 

• lůžka se standardní oš. péčí 

• lůžka se zvýšenou oš. péčí 

 

45 

30 

primář 

vrchní sestra 

MUDr. Radmila Binarová 

Bc. Lucie Ertlová 

 

 

 

Využití lůžkové kapacity 2016 - 2021 

 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

Využití lůžek v % 92,5 90,4 90,6 90,0 78,4 89,5 

Průměrná ošetřovací doba (dny) 29,5 27,6 28,8 28,2 30,5 31,5 

Počet hospitalizovaných pacientů 2020 2 145 2 024 2 047 1 654 1721 

Počet ošetřovacích dnů 59 590 59 103 59 103 58 197 50 499 54 288 

 

 

 

 

 

 



Skladba pacientů dle dg. v roce 2021 
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TEP KOLENE

TEP NEBO CKP RAMENE

OS KRČKU STEHENNÍ KOSTI
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OS JINÉ LOKALIZACE 

CÉVNÍ MOZKOVÉ PŘÍHODY

BOLESTI ZAD

JINÉ REHABILITAČNÍ DIAGNÓZY
Odd. RHB

24

161

1

Diff. dg. pneumologie a spec. ortopedie

nemoci pohybového aparátu následná péče

Ca Průdušek; 4

Akutní z. plic; 219

Chronický z. plic; 5

Chronická bronchitída; 

153

Astma; 38
Nemoci intersticia; 5

Respirační selhání; 19

ostatní dg.; 50

1

Pneumologické odd



 

 

 

Pacienti dle spádového území – srovnání v letech 2016 – 2021 

 

2016 2017 2018 2019 2020 2021

Jihomoravský Pardubický Olomoucký Vysočina Zlínský

Moravskoslezský Královéhradecký Středočeský Jihočeský Liberecký

Ústecký Karlovarský Plzeňský Cizinci

40

3
2 2 2

plic kostní kožní urologická jiná forma

TBC

Odd. TBC

49

1

5

TBC dle zjištění

nově zjištěná

kontrolní pobyt

podezření na tbc

(Z03.0)



IV.  Ambulantní část 

V OLÚ Jevíčko byly v roce 2021 v provozu všechny ambulantní provozy. I přesto, že byl rok 2021 ve 

znamení onemocnění Covid-19, bylo zcela namístě z hlediska potřebnosti tento provoz zachovat.  

Činnost ambulantních provozů jsme nepřerušili a nastavili jsme hygienická a provozní opatření tak, aby 

se celá situace ambulantního provozu vůbec nedotkla. Výnosy z ambulantního provozu tak byly za rok 

2021 daleko vyšší ve srovnání s lety 2020 a 2019.  

Výnosy 2019 / v tis. Kč Výnosy 2020 / v tis. Kč Výnosy 2021 / v tis. Kč 

12 168,- 9 206,- 19 908,- 

 

Na ambulantní péči je často navázána hospitalizace pacienta v našem zdravotnickém zařízení. 

Ambulantní provozy využívají pacienti z Pardubického, Jihomoravského i Olomouckého kraje.  

V rámci laboratorního komplexu provádíme vyšetření, která jsou hrazena z veřejného zdravotního 

pojištění, provádíme však také vyšetření pro samoplátce dle nastaveného ceníku služeb.  

 

Personální struktura ambulantního provozu k 31. 12. 2021 

NÁZEV AMBULANCE / KOMPLEMENTU PERSONÁLNÍ OBSAZENÍ 

Rehabilitační amb. prim. MUDr. Radmila Binarová 

Ortopedická amb. MUDr. Viktor Šiška 
MUDr. Josef Píchal 

Pneumologická amb. MUDr. Helena Blažková 
prim. MUDr. Mamadou Dia 

Bronchologická a plicní amb. MUDr. Pavel Bartoň 

Pracoviště bronchoskopie MUDr. Pavel Bartoň 
Prim. MUDr. Mamadou Dia 

Pracoviště rehabilitace a fyzikální medicíny Mgr. David Seman 

Pracoviště radiodiagnostiky Mgr. Petr Votroubek 

Odd. lékařské mikrobiologie MUDr. Erika Czyžová 

Odd. klinické biochemie Mgr. Jana Moozová 

 

 



V. Úsek NLZP 

a) Ošetřovatelská péče 
Ošetřovatelská péče je zaměřena především na udržení a podporu zdraví, navrácení zdraví a rozvoj 

soběstačnosti hospitalizovaných i ambulantních pacientů. Vzhledem k tomu, že jsme léčebnou 

poskytující následnou péčí, je naším cílem zaměřit se na aktivní spolupráci s pacientem, který je plně 

zapojen do ošetřovatelského procesu a do vyhledávání a uspokojování biologických, psychických, 

sociálních a spirituálních potřeb tak, aby byl jeho návrat do domácího prostředí co nejméně stresující.   

U každého klienta vedeme zdravotnickou dokumentaci, jejíž nedílnou součástí je ošetřovatelská 

dokumentace. Ošetřovatelskou anamnézu, funkční testy, plán péče a hodnocení plánu péče 

zaznamenáváme do flexibilních formulářů v elektronické podobě. Součástí ošetřovatelské péče je také 

poskytování nutriční péče ve spolupráci s nutriční terapeutkou. 

Investice 

Díky podpoře a dotaci Pardubického kraje bylo zakoupeno 23 kompletních elektricky polohovatelných 

lůžek a 55 pasivních antidekubitních matrací. Budova rehabilitace byla částečně vybavena novým LED 

osvětlením, došlo k částečné obnově lůžkovin pro pacienty – přikrývky, polštáře, ložní prádlo. V rámci 

zkvalitnění prostředí pro pacienty byl zakoupen nový nábytek na terasy, do společenských prostor, 

obnovena byla částečně sanita na pokojích pacientů, stoličky do sprchy, sprchovací židle, chodítka, 

vozík na přepravu stravy po oddělení, invalidní vozíky, rotopedy. Ke zkvalitnění práce personálu byl 

z části pořízen nový sedací nábytek, úklidové pomůcky, čistič na podlahy, vysavač, skříně na pomůcky. 

 

b) Rehabilitační péče 
V rámci rehabilitační péče se nám poslední dva roky postupně měnilo spektrum pacientů. Došlo 

k výraznému nárůstu postcovidových pacientů s potřebou komplexní respirační fyzioterapie, ale také 

pacientů k postcovidové pohybové rehabilitaci. I přesto jsme zachovali péči o pacienty s dalšími 

diagnózami. Rehabilitační péče je poskytována formou skupinových terapií, větší poměr však tvoří 

terapie individuální, při které se věnuje 1 fyzioterapeut pouze jednomu pacientovi. Tato terapie je 

velmi účinná, zaměřená na konkrétní potřeby pacienta, nicméně je náročná na počet zaměstnanců.  

Investice 

Vzhledem k narůstajícím potřebám rehabilitační péče a zlepšování kvality života našich pacientů jsme 

vybavili jednotlivá pracoviště fyzioterapeutů pomůckami a přístroji k efektivnější rehabilitaci, ke 

zlepšení mobility a lokomoce pacientů. Zakoupili jsme vysoké hydraulické chodítko, nízké čtyřkolové 

chodítko, overbally, senzomotorické podložky, balanční čočky, masážní ježky, silikonové baňky, řadu 

dechových pomůcek a další.  

Přispěli jsme taktéž ke zlepšení pracovního prostředí zakoupením nového vybavení do některých 

cvičeben, pracovny rehabilitačního lékaře, bylo zakoupeno drobné vybavení na vodoléčbu a bazén a 

doplnili jsme stavy počítačů ke zkvalitnění podmínek pro práci FT. I přes náročnost celého období a 

velkou absenci z řad personálu, ať již díky nemocem nebo nízkého stavu personálu dokončili někteří FT 

svá studia a přípravy na zkoušky. 

 



c) Úsek kvality 
Úsek kvality má za úkol budovat a udržovat bezpečné a kvalitní prostředí pro pacienty, 

zabývá se interními audity na pracovištích, hygienickými předpisy, sledováním 

nemocničních infekcí a nežádoucích událostí. Celý souhrn práce tohoto úseku je uveden 

v samostatné závěrečné zprávě o hodnocení kvality, kterou již od roku 2017 uveřejňujeme na našich 

webových stránkách.  

d) Komplement laboratoří, RTG 
Laboratoře zajišťují velkou škálu vyšetření pro hospitalizované i ambulantní pacienty. Ambulantní 

výkony jsou hrazeny na základě bodových hodnot za dané vyšetření, vyšetření u hospitalizovaných 

pacientů jsou součástí lůžkodne. Naším cílem je zajišťovat takové spektrum vyšetření, abychom byli 

v rámci hospitalizace schopni vyšetřit komplexně a v krátkém čase vše, co potřebujeme. Vzhledem ke 

spádovosti Jevíčka a okolí bychom chtěli postupně navyšovat možnost spektra prováděných výkonů. 

V roce 2021 získala mikrobiologická laboratoř Osvědčení o splnění podmínek Auditu R3, oddělení 

radiodiagnostiky obhájilo certifikát Externího klinického auditu v oblasti lékařského ozáření. 

 

VI.    Úsek HTS (hospodářsko-technická správa) 

Technický úsek zajišťuje komplexní technické zázemí pro chod léčebny. Je to úsek s velmi širokým 

záběrem činností – spadá sem technické odd. - údržba budov a areálu, odpadové hospodářství, požární 

prevence a BOZP, nájemní smlouvy, oddělení IT, mzdové a finanční odd., odd. pro styk se zdravotní 

pojišťovnou, přijímací kancelář a dokumentační úsek, stravovací provoz, vrátnice.  

Tento úsek vyžaduje mnoho investic, jak ve spolupráci s Pardubickým krajem, tak našich vlastních, 

které prolínají do všech ostatních úseků OLÚ. V roce 2021 jsme nastavili prioritizace jednotlivých 

investic a rozdělili je na dlouhodobé, krátkodobé a akutní, které nesnesou odklad. Pak jsou samozřejmě 

investice nenadálé, nepředvídatelné. 

Investice 

Nákup vybavení do kanceláří, stravovacího provozu a technické vybavení pro údržbu, podlahový mycí 

stroj, PC vybavení.  

V rámci zvyšování kvality pracovního prostředí jsme zakoupili právní software Codexis – komplexní 

národní a evropský právní informační systém, který pomáhá v orientaci v legislativě na všech 

odděleních a úsecích pracujících s legislativou. Zahájili jsme také proces inovace elektronického 

objednávání stravy pro zaměstnance ve spolupráci s naším dodavatelem IT systému.   

Po celý rok byla soustavně prováděna těžba dřeva z našeho lesa z důvodu kůrovcové kalamity a 

současně se prováděla z části nová výsadba. Průběžně se obnovovala výsadba v areálu OLÚ a došlo 

k nákupu nového oplocení části areálu léčebny. 

 

 

 



VII.    Činnost sociálních služeb  
Sociální péče, poskytovaná v našem zdravotnickém zařízení, je nedílnou, a tudíž i nezbytnou součástí 

ošetřovatelského a léčebného procesu. Cílem je pomoc při řešení sociálních problémů pacienta. Tato 

činnost se provádí u pacientů, kteří sami nechtějí, nemají rodinu nebo nejsou schopni si sami tuto péči 

zajistit. Poskytovaná péče je individuální a diskrétní. 

V OLÚ je každoročně provedeno 20–30 sociálních šetření. V roce 2021 bylo provedeno 13 sociálních 

šetření týkající se těchto oblastí: 

• Potvrzení o počátku a ukončení hospitalizace, které se poté posílá na příslušné Úřady práce. 

• Zajištění pobytů v Azylových domech, noclehárnách a denních stacionářích pro osoby bez 

přístřeší, přičemž ve většině případů se podaří pro klienty ubytování zajistit. 

• Spolupráce se sociálními pracovníky z Domovů pro seniory a Ústavů sociálních služeb, kde mají 

často pacienti zažádáno o ubytování. 

• Zajišťování příspěvku na péči pro klienty, kteří budou pro propuštění do domácí péče 

potřebovat pomoc druhé osoby. 

• Spolupráce s ÚP – žádosti o mimořádnou okamžitou pomoc pro klienty, kteří k nám přichází 

bez finančních prostředků a je nutné jim zajistit alespoň částečný finanční obnos pro nákup 

základních hygienických pomůcek.   

 

VIII. Personalistika 
Průměrný počet stálých zaměstnanců byl v roce 2021 - 176,14 - přepočteno na úvazky. Na dohody 

konané mimo pracovní poměr pracovalo v OLÚ v roce 2022 / 6 dohodářů.  

 

Porovnání průměrného počtu zaměstnanců (přepočteno na úvazky) 

v letech 2017 - 2021 

 2017 2018 2019 2020 2021 

Zaměstnanci 171,67 167,49 170,48 176,42 176,14 

Dohodáři 4 6 6 6 6 

 

Porovnání průměrného počtu zaměstnanců – podle oboru 

Profese 2017  2018  2019  2020  2021 

Lékaři 9,98 8,55 7,85 9,10 8,36 

NLZP celkem 77,81 75,39 77,63 79,87 79,54 

NZP, PZP celkem 32,02 30,60 28,15 28,10 27,42 

Zdravotníci celkem 121,80 117,31 116,64 119,46 117,31 

THP 16,08 16,42 16,08 16,00 15,92 

Ostatní provozní zam. celkem 33,79 33,77 37,76 40,95 42,91 

Provoz celkem 49,87 50,19 53,85 56,95 58,83 

 



Plnění povinného podílu osob se zdravotním postižením za rok 2021 

Podle § 83 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti 

Průměrný roční přepočtený počet zaměstnanců 179,12 

Povinný podíl 7,16 

Plnění povinnosti – zaměstnáno 11,17 

Plnění povinnosti – odběrem služeb či výrobků 0 

 

Povinnost splněna podle § 81 odst. 2 písm. a) a b). 

 

Počet zaměstnanců k 31. 12. 2021 – fyzický stav 
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Vývoj průměrných platů 2017 - 2021 

 

 

Celkem bylo v roce 2021 vyplaceno na platech 96 119 tis. Kč, sociální náklady činily 35 629 tis. Kč. 

Náklady na mzdy tak činily v tomto roce 76% z celkového objemu nákladů na provoz celého ZZ. Roční 

nárust průměrné mzdy byl v tomto roce 9%.  

 

Vývoj průměrného platu lékařů 2017 – 2021 

 

 

V roce 2021 došlo oproti roku 2020 k výraznému vzrůstu průměrného platu lékařů o 16%. Velkou 

měrou se na tomto nárůstu podílely odměny pro zdravotníky poskytnuté MZ ČR v rámci pandemie 

Covid-19.  
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Vývoj platů NLZP v letech 2017 - 2021 

 

 

U NLZP došlo taktéž vlivem odměn k nárustu průměrné mzdy o 12% u zdravotních sester, 19% ostatní 

ZP, 11% navýšení u FT, VŠ pracovníků v laboratořích, NZP a PZP. 

 

Vývoj platů pracovníků HTS v letech 2017 – 2021 

 

 

V HTS provozu došlo v průměru pouze o 2,5% navýšení platů oproti roku 2020 a to díky odměnám MZ 

ČR, které byly nižší než pro zdravotníky a nulovému navyšování základních tarifních platů.   
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IX.    Vzdělávání personálu 
Vzdělávání personálu patří k našim prioritám v oblasti péče o zaměstnance. Vzdělávání podporujeme, 

zaměstnanci napříč spektrem oborů aktivně vyhledávají ta školení, kurzy a vzdělávací programy, které 

jsou jim prospěšné v rámci osobního i profesního rozvoje. Jsou zde zahrnuta také školení probíhající 

v našem zdravotnickém zařízení. V roce 2021 byly vynaloženy náklady na vzdělávání ve výši 220 tis. Kč. 

Mnoho seminářů a vzdělávacích programů začalo probíhat v on-line prostředí, což má nesporné 

výhody v ušetření nákladů na cesty a ubytování. 

Zvyšování kvalifikace: 

Management Newton Univerzity Brno – studijní program moderní řízení podniku – titul MBA 

Fyzioterapeut Univerzita sv. Cyrila a Metoda v Trnave – Fakulta zdravotnických vied – obor 

Fyzioterapie, ukončeno 2021 - titul PhDr. 

Slovenská zdravotnická univerzita Bratislava – 2. ročník – obor fyzioterapie, 

titul Mgr. 

Zdravotní sestra VŠ zdravotnická Praha, obor všeobecná sestra, kombinované studium,  

3. ročník, titul Bc. 

Odd. Mikrobiologie Specializační vzdělávání – IPVZ Praha, obor mikrobiologie – bioanalytik pro 

mikrobiologii 

Prohlubování kvalifikace: 

Probíhaly specializační kurzy, semináře, webináře, konference, certifikované kurzy v oborech 

mikrobiologie, ošetřovatelství, fyzioterapie, účetnictví a mzdy, v oblasti personalistiky, právních norem 

a BOZP. 

Spolupráce: 

Stáže studentů FTK Olomouc 

Praxe studentů Vyšší odborné školy zdravotnické Boskovice 

 

Prezentace OLÚ Jevíčko: 

Aktivní účast našich zaměstnanců na akci: 

• Den pro zdraví, REHAU Jevíčko  

• Den pro zdraví, REHAU Moravská Třebová  

• Den krajského zdravotnictví, fakulta zdravotnických studií Univerzity Pardubice  

 

 

 

 



X.    Hospodaření OLÚ Jevíčko 

a) Vyhodnocení plnění úkolů, pro které byla PO zřízena, včetně doplňkové činnosti 

Úkoly byly plněny v souladu se zřizovací listinou OLÚ Jevíčko a jejími dodatky. Výsledek hospodaření 

z doplňkové činnosti v předmětu podnikání: technické a ubytovací služby, hostinská činnost – je kladný, 

došlo k nárustu o 46 % oproti roku 2020. 

Doplňková činnost 

 Náklady Výnosy HV 

2019 57 278,- Kč 230 599,- Kč 173 221,- Kč 

2020 55 298,- Kč 105 548,- Kč 50 250,- Kč 

2021 120 887,- Kč 194 345,- Kč 73 458,- Kč 

 

b) Vyhodnocení ukazatelů stanovených PO včetně návrhu na rozdělení zlepšeného HV 

Závazné ukazatele Limit skutečnost 

Prostředek na platy 85 500 000,- Kč 95 406 159,- Kč 

OON 900 000,- Kč 712 525,- Kč 

Plán účetních odpisů 5 100 000,- Kč 4 950 293,- Kč 

Nařízený odvod z fondu investic 569 522,- Kč 569 522,- Kč 

Příspěvek na provoz – sdělení 10. změny ZU 
                                        Vratka dotace MZ ČR 

13 106 551,- Kč 12 463 464,- Kč 
643 087,- Kč 

Přepočtený počet pracovníků 179 176,14 

 

c) Vyhodnocení hospodaření PO 

Náklady 174 061 919,03 Kč 

Výnosy 186 715 661,48 Kč 
Výsledek hospodaření před zdaněním 14 822 532,45 Kč 
Výsledek hospodaření po zdanění 12 653 742,45 Kč 

 

d) Rozložení výnosů (v tis. Kč) 
 

číslo účtu název účtu 2021 2020 Rozdíl 
2021/2020 

602 Výnosy z prodeje služeb 168 266 135 875 23 % 

603 Výnosy z pronájmu 1 330 1 262 5 % 

64 Jiné, ostatní výnosy 2 982 3 543 -16 % 

672 Dotace 14 128 14 266 -1 % 

 Výnosy celkem 186 716 154 946 21 % 

  

 

 



Rozložení výnosů v roce 2021 

 

 

e) Rozložení nákladů na provoz (v tis. Kč) 
 

číslo účtu název účtu 2021 2020 
Rozdíl 

2021/2020 

501 Spotřeba materiálu 19 892 15 245 30 % 

502 Spotřeba energie 4 907 4 654 5 % 

511 Opravy a udržování 1 059 1 048 1 % 

512 Cestovné 46 58 -20 % 

513 Náklady na reprezentaci 21 15 40 % 

518 Ostatní služby 4 471 5 513 -19 % 

521 Mzdové náklady 96 119 88 495 9 % 

524-5 Zákonné sociální pojištění 32 625 29 958 9 % 

527 Zákonné sociální náklady 2 704 2 380 14 % 

531 Daň silniční 6 6 0 % 

542 Ostatní pokuty a penále 59 2  

549 Jiné ostatní náklady 2 340 2 108 11 % 

551 Odpisy DNM a DHM 4 950 4 543 9 % 

557 Odpis pohledávek 23 10 130 % 

558 Náklady z DDHM 2 215 3 776 -41 % 

591 Daň z příjmu 2 169 -434 X 

 Náklady celkem  174 062 157 377 11 % 

   Hospodářský výsledek 12 654 -2 430 x 
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Rozložení nákladů v roce 2021 

 

Základní členění nákladů na provoz tvoří spotřebitelské nákupy (viz následující graf), celkové služby a 

osobní náklady, které tvoří mzdy včetně odvodů a zákonných pojištění. 
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f) Pohledávky a závazky 

Pohledávky celkem 8 569 995,15 Kč 

členění z hlediska času k 31. 12. 2021  

Ve splatnosti 7 631 126,61 Kč 

Po splatnosti 938 868,51 Kč 

Dobytné pohledávky 8 421 504,15 Kč 

Nedobytné pohledávky 148 491,00 Kč 

Vymáhání je nereálné, z hlediska lokality došlo k promlčení lhůty (Polsko – 2 roky zpětně). Navrhujeme 

odpis pohledávek. 

Závazky celkem 8 526 267,71 Kč 

Ve splatnosti 8 526 751,71 Kč 

Po splatnosti dobropis                              -484,00 Kč 

 

g) Konečné stavy peněžních fondů 

FKSP    1 741 125,56 Kč 

Rezervní fond (RF) 7 257 678,27 Kč 

Fond investic 3 620 281,47 Kč 

Fondy jsou kryty finančními prostředky v plné výši. 

h) Investiční majetek (v Kč) 

Investice stavební 24 134 612,09  

Investice přístrojové 2 584 054,00 

Investice nestavební – nehmotný majetek 238 095,00 

Majetek celkem 26 956 761,09 

- z toho: Majetek předaný 24 134 612,09 

Opravy a údržba 1 058 820,59 

Celkem 28 015 581,68 

 

Podrobný rozpis 

Investice stavební – celkem 24 134 612,09 

TZ pavilon S + koridor 24 134 612,09 

 

Investice přístrojové – celkem 2 584 054,00 

Zdravotní a laboratorní technika – celkem 569 446,00 

Mikroskop B scop 40 527,00 

Ultrazvuk SONOSCAPE 270 435,00 

Chodítka 193 882,00 

Rotopedy 42 393,00 

Dynamometr prstový, oxymetr pulsní, lampa germicidní 22 209,00 

Stroje a přístroje provozní – celkem 329 605,00 

Stroj podlahový mycí 77 428,00 

Malotraktor 69 900,00 

Robot kuchyňský 65 945,00 



Krouhač, křovinořez 26 080,00 

Klimatizace 29 649,00 

Akumulátor, nůžky, vrtačka, foukač, kladivo, zářič 60 603,00 

Výpočetní technika – celkem 259 352,00 

Kiosek na objednávku stravy 45 250,00 

PC pro výdej stravy, notebooky, počítače 152 826,00 

Tiskárny, monitory 61 276,00 

 

Inventář – celkem 1 287 089,00 

Křesla, komody, skříně, kontejnery 266 385,00 

Zahradní nábytek, kávovar, strom, vysavače, dřez 268 694,00 

Židle, lůžka 752 010,00 

 

Ostatní – celkem 138 562,00 

Chladničky, lednice 35 393,00 

Pračky, myčky 23 463,00 

Váhy, vozíky, boxy 50 389,00 

Koše, židle, mobil 29 317,00 

 

Investice nestavební nehmotný majetek - celkem 238 095,00 

Software 73 810,00 

Programové vybavení MS Office 164 285,00 

 

Dopravní prostředky 0,00 

Opravy a údržba – celkem 1 058 820,59 

Opravy stavební – celkem 590 608,52 

Stavební opravy, malování, údržba 590 608,52 

Opravy ostatní – celkem 468 212,07 

Opravy zdravotnické a provozní techniky, servisy 468 212,07 

 

Majetek předaný 24 134 612,09 

TZ pavilon S + koridor 24 134 612,09 

 

 

 

 

 

 

 

 



XI.    Ostatní 

a) Výsledky externích kontrol 

Inspektorát práce pro Pardubický kraj- 9/2021 - dodržování povinností vyplývajících z právních 

předpisů na úseku pracovněprávních vztahů a podmínek – kontrola zaměstnanců na pozici vrátný/á. 

KHS - 10/2021 - kontrola provozu bazénu. 

KHS - 9/2021 - kontrola stravovacího provozu.  

 

b) Písemný požadavek na poskytnutí informací  
podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, nebyl 

v průběhu roku 2021 vznesen žádný. 

 

c) Stížnosti 
na poskytovanou zdravotní péči nebyly doručeny žádné. 

 

d) Přílohy 
Rozvaha ke dni 31. 12. 2020 

Výkaz zisku a ztráty ke dni 31. 12. 2020 

 

 

 

 
 

 



sestavená k 31.12.2021

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 3.2.2022

Rozvaha

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

Odborný léčebný ústav Jevíčko

Jevíčko

příspěvková organizace

00193976

Název:

Sídlo:

Právní forma:

IČ:

Předmět činnosti: zdravotnictví

Příloha č. 1 k vyhlášce č. 410/2009 Sb.

Číslo Název položky
ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ
MINULÉ

BRUTTO KOREKCE NETTO

Syntetický
účetpoložky

1 2 3 4

AKTIVA CELKEMAKTIVA 140 207 488,24375 886 406,08 235 678 917,84 181 289 238,83
Stálá aktivaA. 140 052 367,24313 914 849,47 173 862 482,23 147 550 376,65
Dlouhodobý nehmotný majetekI. 7 673 885,048 747 172,13 1 073 287,09 2 378 431,47
Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje1. 012

Software2. 6 348 919,387 422 206,47 1 073 287,09 2 378 431,47013

Ocenitelná práva3. 014

Povolenky na emise a preferenční limity4. 015

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek5. 1 324 965,661 324 965,66018

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek6. 019

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek7. 041

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek8. 051

Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji9. 035

Dlouhodobý hmotný majetekII. 132 378 482,20305 167 677,34 172 789 195,14 145 171 945,18
Pozemky1. 3 618 789,00 3 618 789,00 3 618 789,00031

Kulturní předměty2. 032

Stavby3. 78 166 714,00234 020 007,00 155 853 293,00 134 094 583,91021

Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí4. 29 659 389,6034 259 681,07 4 600 291,47 5 296 142,27022

Pěstitelské celky trvalých porostů5. 43 856,0043 856,00025

Drobný dlouhodobý hmotný majetek6. 24 508 522,6024 508 522,60028

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek7. 029

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek8. 8 716 821,67 8 716 821,67 2 162 430,00042

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek9. 052

Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji10. 036

Dlouhodobý finanční majetekIII.

Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem1. 061

Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem2. 062

Dluhové cenné papíry držené do splatnosti3. 063

Termínované vklady dlouhodobé5. 068

Ostatní dlouhodobý finanční majetek6. 069

Dlouhodobé pohledávkyIV.

Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé1. 462

Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů2. 464

Dlouhodobé poskytnuté zálohy3. 465

Ostatní dlouhodobé pohledávky5. 469

Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery6. 471

Oběžná aktivaB. 155 121,0061 971 556,61 61 816 435,61 33 738 862,18
ZásobyI. 2 242 152,43 2 242 152,43 2 478 860,06
Pořízení materiálu1. 111

Materiál na skladě2. 2 242 152,43 2 242 152,43 2 478 860,06112

Materiál na cestě3. 119

Nedokončená výroba4. 121

Polotovary vlastní výroby5. 122

Výrobky6. 123

Pořízení zboží7. 131

Zboží na skladě8. 132

Zboží na cestě9. 138

Ostatní zásoby10. 139

Krátkodobé pohledávkyII. 155 121,009 167 816,38 9 012 695,38 5 212 488,54
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Číslo
Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ
MINULÉ

BRUTTO KOREKCE NETTO

Syntetický
účetpoložky

1 2 3 4

Odběratelé1. 155 121,008 545 295,15 8 390 174,15 4 658 887,52311

Krátkodobé poskytnuté zálohy4. 311 681,58 311 681,58 233 106,76314

Jiné pohledávky z hlavní činnosti5. 315

Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé6. 316

Pohledávky za zaměstnanci9. 183 759,00 183 759,00 157 713,00335

Sociální zabezpečení10. 336

Zdravotní pojištění11. 337

Důchodové spoření12. 338

Daň z příjmů13. 21 500,00341

Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění14. 342

Daň z přidané hodnoty15. 54 740,00343

Pohledávky za osobami mimo vybrané vládní instituce16. 344

Pohledávky za vybranými ústředními vládními institucemi17. 346

Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi18. 348

Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery28. 373

Náklady příštích období30. 96 380,65 96 380,65 73 758,06381

Příjmy příštích období31. 385

Dohadné účty aktivní32. 6 000,00 6 000,00 6 000,00388

Ostatní krátkodobé pohledávky33. 24 700,00 24 700,00 6 783,20377

Krátkodobý finanční majetekIII. 50 561 587,80 50 561 587,80 26 047 513,58
Majetkové cenné papíry k obchodování1. 251

Dluhové cenné papíry k obchodování2. 253

Jiné cenné papíry3. 256

Termínované vklady krátkodobé4. 244

Jiné běžné účty5. 7 764,63 7 764,63 75 312,63245

Běžný účet9. 49 063 789,61 49 063 789,61 25 253 083,39241

Ceniny15. 1 905,00 1 905,00 4 560,00263

Běžný účet FKSP10. 1 275 604,56 1 275 604,56 551 798,56243

Peníze na cestě16. 262

Pokladna17. 212 524,00 212 524,00 162 759,00261
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Číslo
Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

Syntetický
účetpoložky

1                              2

PASIVA CELKEMPASIVA 181 289 238,83235 678 917,84
Vlastní kapitálC. 158 724 233,08199 880 100,12
Jmění účetní jednotky a upravující položkyI. 148 295 157,99174 607 272,37
Jmění účetní jednotky1. 146 757 450,79159 506 187,57401

Transfery na pořízení dlouhodobého majetku3. 1 537 707,2015 101 084,80403

Kurzové rozdíly4. 405

Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody5. 406

Jiné oceňovací rozdíly6. 407

Opravy předcházejících účetních období7. 408

Fondy účetní jednotkyII. 12 859 238,4512 619 085,30
Fond odměn1. 411

Fond kulturních a sociálních potřeb2. 1 122 705,561 741 125,56412

Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsledku hospodaření3. 9 167 395,616 737 232,25413

Rezervní fond z ostatních titulů4. 495 582,43520 446,02414

Fond reprodukce majetku, fond investic5. 2 073 554,853 620 281,47416

Ostatní fondy6. 419

Výsledek hospodařeníIII. -2 430 163,3612 653 742,45
Výsledek hospodaření běžného účetního období1. -2 430 163,3612 653 742,45
Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení2. 431

Výsledek hospodaření předcházejících účetních období3. 432

Cizí zdrojeD. 22 565 005,7535 798 817,72
RezervyI.

Rezervy1. 441

Dlouhodobé závazkyII.

Dlouhodobé úvěry1. 451

Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé2. 452

Dlouhodobé přijaté zálohy4. 455

Ostatní dlouhodobé závazky7. 459

Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery8. 472

Krátkodobé závazkyIII. 22 565 005,7535 798 817,72
Krátkodobé úvěry1. 281

Jiné krátkodobé půjčky4. 289

Dodavatelé5. 2 894 075,548 526 267,71321

Krátkodobé přijaté zálohy7. 12 808 220,94324

Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé9. 10 000 000,00326

Zaměstnanci10. 336 877,00271 616,00331

Jiné závazky vůči zaměstnancům11. 4 798 422,005 599 648,00333

Sociální zabezpečení12. 2 110 238,002 188 657,00336

Zdravotní pojištění13. 910 217,00957 220,00337

Důchodové spoření14. 338

Daň z příjmů15. 2 082 790,00341

Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění16. 896 280,00576 327,00342

Daň z přidané hodnoty17. 1 268 783,07343

Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce18. 345

Závazky k vybraným ústředním vládním institucím19. 347

Závazky k vybraným místním vládním institucím20. 349

Krátkodobé přijaté zálohy na transfery32. 1 635,21643 087,00374

Výdaje příštích období35. 383

Výnosy příštích období36. 384

Dohadné účty pasivní37. 370 000,00803 566,00389

Ostatní krátkodobé závazky38. 247 261,0072 635,00378

Podpisový záznam:

Bc. Ivkovičová Naděžda
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sestavený k 31.12.2021

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

3.2.2022okamžik sestavení:

Výkaz zisku a ztráty

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

Odborný léčebný ústav Jevíčko

Jevíčko

příspěvková organizace

00193976

Název:

Sídlo:

Právní forma:

IČ:

Předmět činnosti: zdravotnictví

Příloha č. 2 k vyhlášce č. 410/2009 Sb.

Číslo
Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost

Syntetický
účetpoložky

Hospodářská činnost

ÚČETNÍ OBDOBÍ

1 2 3 4

NÁKLADY CELKEMA. 120 887,04173 941 031,99 157 321 277,54 55 297,94
Náklady z činnostiI . 120 887,04171 772 241,99 157 746 687,54 55 297,94
Spotřeba materiálu1. 5 887,0419 886 361,87 15 241 545,81 3 297,94501

Spotřeba energie2. 4 906 711,35 4 653 966,10502

Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek3. 503

Prodané zboží4. 504

Aktivace dlouhodobého majetku5. 506

Aktivace oběžného majetku6. 507

Změna stavu zásob vlastní výroby7. 508

Opravy a udržování8. 1 058 820,59 1 048 245,94511

Cestovné9. 46 089,00 57 724,00512

Náklady na reprezentaci10. 21 280,00 15 331,00513

Aktivace vnitroorganizačních služeb11. 516

Ostatní služby12. 4 471 196,98 5 513 129,53518

Mzdové náklady13. 90 000,0096 028 684,00 88 446 759,00 48 000,00521

Zákonné sociální pojištění14. 25 000,0032 172 497,00 29 619 340,00 4 000,00524

Jiné sociální pojištění15. 427 218,00 334 989,00525

Zákonné sociální náklady16. 2 703 990,84 2 380 303,11527

Jiné sociální náklady17. 300 913,00528

Daň silniční18. 5 700,00 5 600,00531

Daň z nemovitostí19. 532

Jiné daně a poplatky20. 538

Smluvní pokuty a úroky z prodlení22. 541

Jiné pokuty a penále23. 59 253,00 2 450,00542

Dary a jiná bezúplatná předání24. 543

Prodaný materiál25. 544

Manka a škody26. 547

Tvorba fondů27. 548

Odpisy dlouhodobého majetku28. 4 950 293,38 4 542 684,00551

Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek29. 552

Prodaný dlouhodobý hmotný majetek30. 553

Prodané pozemky31. 554

Tvorba a zúčtování rezerv32. 555

Tvorba a zúčtování opravných položek33. 155 121,00 -9 459,43556

Náklady z vyřazených pohledávek34. 23 364,23 10 424,00557

Náklady z drobného dlouhodobého majetku35. 2 215 154,00 3 775 662,74558

Ostatní náklady z činnosti36. 2 339 593,75 2 107 992,74549

Finanční nákladyII.

Prodané cenné papíry a podíly1. 561
Úroky2. 562

Kurzové ztráty3. 563

Náklady z přecenění reálnou hodnotou4. 564

Ostatní finanční náklady5. 569

Náklady na transferyIII.

Náklady vybraných ústředních vládních institucí na transfery1. 571

Náklady vybraných místních vládních institucí na transfery2. 572

Daň z příjmůV. 2 168 790,00 -425 410,00
Daň z příjmů1. 2 168 790,00591

Výkaz zisku a ztráty 1 z 2Strana



Číslo
Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost

Syntetický
účetpoložky

Hospodářská činnost

ÚČETNÍ OBDOBÍ

1 2 3 4

Dodatečné odvody daně z příjmů2. -425 410,00595
VÝNOSY CELKEMB. 194 345,45186 521 316,03 154 840 864,51 105 547,61
Výnosy z činnostiI . 194 345,45172 392 452,03 140 574 009,34 105 547,61
Výnosy z prodeje vlastních výrobků1. 601

Výnosy z prodeje služeb2. 19 554,55168 246 267,04 135 865 751,79 9 343,64602

Výnosy z pronájmu3. 166 355,271 163 899,94 1 165 665,52 96 203,97603

Výnosy z prodaného zboží4. 8 435,63 5 321,73604

Jiné výnosy z vlastních výkonů8. 609

Smluvní pokuty a úroky z prodlení9. 641

Jiné pokuty a penále10. 642

Výnosy z vyřazených pohledávek11. 9 924,00643

Výnosy z prodeje materiálu12. 644

Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku13. 645

Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného majetku kromě pozemků14. 646

Výnosy z prodeje pozemků15. 647

Čerpání fondů16. 103 536,41 168 647,00648

Ostatní výnosy z činnosti17. 2 878 748,64 3 358 699,30649

Finanční výnosyII. 693,00 1 174,00
Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů1. 661

Úroky2. 693,00 1 174,00662

Kurzové zisky3. 663

Výnosy z přecenění reálnou hodnotou4. 664

Ostatní finanční výnosy6. 669

Výnosy z transferůIV. 14 128 171,00 14 265 681,17
Výnosy vybraných ústředních vládních institucí z transferů1. 671

Výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů2. 14 128 171,00 14 265 681,17672

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍC.

Výsledek hospodaření před zdaněním1. 73 458,4114 749 074,04 -2 905 823,03 50 249,67-  

Výsledek hospodaření běžného účetního období2. 73 458,4112 580 284,04 -2 480 413,03 50 249,67-  

Podpisový záznam:

Bc. Ivkovičová Naděžda
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